

Sobota, 11 listopada 1967 roku

Rok XXII Nr 267 (6505)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Drugi dzień wizyty w naszym kraju

min. J. D. Lynga

## Rozmowy polsko-norweskie

W PIĄTEK, W DRUGIM DNIU WIZYTY OFICJALNEJ W POLSCE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH KRÓLESTWA NORWEGII - JOHN'A D. LYNGA, ODBYŁY SIĘ ROZMOWY POLSKO-NORWESKIE W MINISTERSTWIE SPRAW ZAGRANICZNYCH. MIN. LYGNA ZOSTAŁ TEGO DNIA PRZYJĘTY PRZEZ WICEPREZESA RADY MINISTRÓW - FRANCISZKA WANIOŁKĘ.



Na zdjęciu: pierwszy z lewej - min. Adam Rapacki. Pierwszy z prawej - min. John D. Lynga. CAF Matuszewski - telefoto

W godzinach rannych min. John D. Lynga złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Następnie min. John D. Lynga udał się do MSZ, gdzie złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych PRL Adamowi Rapackiemu.

O godzinie 14 min. John D. Lynga wydał śniadanie w rezydencji ambasadora Chrystiana Berg Nielsena.

W śniadaniu udział wzięli: wiceprezes Rady Ministrów Franciszek Waniołka, minister spraw zagranicznych Adam Rapacki, minister handlu zagranicznego Witold Trampczyński, minister ze-

glugi Janusz Burakiewicz wiceprez. Marian Naszkowski i inni.

## Kolekcja wiodąca - ale dokąd?

(Informacja własna)

Warszawie, w Centralnym Biurze Wzornictwa Przemysłu Lekkiego odbyła się wczoraj konferencja prasowa oraz pokaz modnej konfekcji dziewiarskiej, opracowanej przez czelowych projektantów tej placówki. Była to tzw. kolekcja wiodąca, prezentująca to wszystko co w światowej modzie odzieżowo-dziewiarskiej zapowiada się jako ostatni krzyk sezonu jesiennozimowego w roku przyszłym. Jak przy okazji poprzedniej tego typu pokazów i wystaw było więc dużo zachwytów i oklasków, ale i smutnych powątpiewań czy choć znikoma część z tych wszy-

stkich wspaniałości dotrze do naszych sklepów i czy aby czasem owa wystawowa, wiodąca kolekcja i tym razem nie zawiedzie klientów na dziewiarski, codzienny rynek zawalony jeśli nie samymi białkami, to po prostu wyrobami ani z modą ani z estetyką nie mającymi wiele wspólnego.

Wątpliwości te wyrażał nie tylko zaproszony na konferencję i pokaz model goście, ale i niektórzy projektanci co bardziej obeznani z dotychczasową praktyką stosowaną na drodze od pomysłu do przemysłu, a następnie do magazynów handlowych i sklepów. Jak poinformowa-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Korespondencja z Rzymu

S. Markiewicz

## Czy małżeństwa mieszane będą nadal kością niezgody?

Od kilku lat toczą się w kościele katolickim dyskusje wokół drażliwej kwestii małżeństw mieszanych, która jest przyswojową kością niezgody między Kościołem rzymskim a innymi wyznaniem chrześcijańskimi. II sobór watykański rozpatrywał ewentualność zmiany sztywnych kanonów dotyczących małżeństw mieszanych, jednakże nie podjął w tej sprawie żadnej decyzji. W kościele pozostały więc ważne postanowienia zakładające, że akt zaślubin małżonka katolickiego z niekatolikiem powinien być dokonany wyłącznie w świątyni rzymsko-katolickiej.

Utrzymano zatem w mocy groźbę ekskomunikacji wobec tych katolików, którzy zawierają śluby w świątyni niekatolickiej, zaś małżeństwa w ten sposób zapoczątkowane kościół nadal uważa za nieważne. Katolickiego partnera w małżeństwie mieszanym kościół obciąża obowiązkiem wychowywania dzieci w religii katolickiej, na co partner niekatolicki ma wyrazić zgodę jeszcze przed ślubem w formie pisemnej obojętności.

Wkrótce po zakończeniu soboru Paweł VI ogłosił instrukcję w sprawie małżeństw mieszanych, noszącą tytuł „Matrimonii Sacramentum”. W do-

skiego „Matrimonii Sacramentum”, który miał zamknąć dyskusję na temat małżeństw mieszanych, są nierealistyczne i nie rozwiązują niczego. Jak wiadomo, synod biskupów jest jedynie instytucją doradczą. Nie może zatem ogłaszać werdyktu wiążącego dla całego Kościoła.

W końcowych postanowieniach synodu podtrzymano obowiązujące dotychczas przepisy kościelne w sprawie małżeństw mieszanych, z takim jednak zastrzeżeniem, że od tego przepisu, określającego założenia generalne, nie tylko kuria rzymska, lecz i poszczególne episkopaty będą mogły udzielić dyspensy w przypadkach, które uznają za wyjątkowe. Gdyby taka decentralizacja dyspens została zapobiegana przez papieża, wówczas niektórzy z episkopatów mogłyby udzielać dyspensy w skali masowej, omijając w ten sposób sztywne i niezyciowe prawo kanoniczne.

Z forum Rady Bezpieczeństwa

## Izrael usiłuje storpedować możliwość politycznego rozwiązania kryzysu bliskowschodniego

Jak już informowaliśmy, 9 bm. o godzinie 16 czasu nowo-jorskiego Rada Bezpieczeństwa zebrała się na posiedzeniu zwołanym na żądanie ZRA, w związku z napiętą sytuacją na Bliskim Wschodzie będącą wynikiem systematycznej odmowy Izraela, wycofania się z okupowanych terytoriów arabskich. Wkrótce jednak obrady zostały odroczone na

2,5 godziny w rezultacie „incydentu” proceduralnego spowodowanego przez delegata USA Goldberga. Goldberg wyraził rżanowicie sprzeciw co do porządku listy mówców ogłoszonej na wstępie obrad przez przewodniczącą tego rady. Lista ta, zgodnie z zasadami i przyjętą praktyką

(B) Dalszy ciąg na str. 2

## Rządowe sprawozdanie z wykonania NPG w 1966 r. wpłynęło do Sejmu

Do łaski marszałkowskiej wpłynęło rządowe sprawozdanie z wykonania Narodowego Planu Gospodarczego w 1966 roku.

Jak dowiaduje się sprawozdawca parlamentarny PAP, Prezydium Sejmu skierowało sprawozdanie rządu do Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów. W najbliższym czasie komisje sejmowe rozpatrzają odpowiednio sprawozdanie i przekażą o nich swoje uwagi do Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Na warsztacie poselskich komisji

## Inwestycje i plan postępu technicznego w przemyśle lekkim

(Informacja własna)

Na ostatnim swym posiedzeniu Sejmowa Komisja Przemysłu Lekkiego, Rzemiosła i Spółdzielczości Pracy, obradując pod przewodnictwem pani sianki Ireny Sroczyńskiej, rozpatrzyła m. in. problem realizacji inwestycji oraz planu postępu technicznego w resorcie przemysłu lekkiego.

Jak wynika zarówno ze sprawozdań, jak też dyskusji - postulaty poselskie dotyczące nakładów finansowych na inwestycje zostały w znacznej mierze - aspokojone. W biejącej 5-letniej perspektywie wzrosły w przemyśle lekkim w porównaniu z poprzednim okresem pięcioletnim o ponad 57 proc. Za tym finansowym „zastrzykiem” nie idzie jednak - jak dotychczas - również szybki wzrost realizacji planów inwestycyjnych. Podstawowym mankamentem jest tu niezabezpieczenie wykonawstwa robót budowlano-montażowych przez przedsiębiorstwa resortu budownictwa. Jak podkreślali to postawie - niedobór stawianego do dyspozycji przemysłu lekkiego potencjału wykonawczego przedsiębiorstw budow-

lanych pogłębia się i grozi spiętrzeniem zadań w następnych latach, stawiając pod znakiem zapytania pełne wykonanie planu. W wyniku niedoboru owej mocy przerobowej - nie został wykonany plan

(C) Dalszy ciąg na str. 2

## Sukcesy partyzantów południowietnamskich

W Wietnamie południowym doszło w czwartek do kilku walk między partyzantami a wojskami amerykańskimi. Wojska USA straciły w tych walkach - jak powiedział rzecznik - 40 zabitych i 134 rannych.

Najcięższe walki toczyły się w prowincji Quang Nam w pobliżu An Hoa.

Reuter informuje, że partyzanci ostrzelali z moździerzy bazy amerykańskiej piechoty morskiej w Dau Tieng - 65 km na północny zachód od Sajgonu.

## Podróż Johnsona

Z okazji „Armistice Day” (rocznica zawieszenia broni w 1918 r.) prezydent Johnson rozpoczął w piątek dwudniową podróż „od wybrzeża do wybrzeża”, w czasie której odwiedzi szereg baz wojskowych na terytorium USA. Pierwszą wizytę Johnson złożył w Fort Benning w stanie Georgia.

## 4 śmiertelne ofiary spirytusu metylowego

Jak podaje „Trybuna Robotnicza” z dnia 10 bm., pięciu pracowników spółdzielni pracy chemików „Terpen” w Czechowicach - Dziedzicach wypilo pewną ilość spirytusu metylowego. Na skutek zatrucia zmarło czterech uczestników libacji: 39-letni Alojzy Krutak, 40-letni Paweł Puchalski, 39-letni Józef Klimaszewicz i 34-letni Stanisław Biernat. Piąty konsument spirytusu, Tadeusz Bieniek przeżył w szpitalu.

Sledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Powiatowa w Bielsku-Białym.

## Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

Studuje ich w Łodzi ponad 6 tys. Najwięcej na UL i PL. W najbliższych latach środowisko to będzie miało tendencję do dalszego szybkiego rozwoju. Dlaczego? Na to pytanie odpowiada m. in. artykuł pt. „REFERENTA KOWALSKIEGO DROGA DO DYPLOMU”

„W pewnej chwili zza drzew wyszedł Pan Zagłoba. Wąs sumiasty, groźna mina, strój odświętny, u pasa szabla... O dziwnym spotkaniu z bohaterami Sienkiewicza pisze nasz reporter w reportażu pt. „JAKOŻ I KRĘCIMY...”

Zwa ich futurologami - posługując się skomplikowanymi metodami obliczeń, korzystając z najnowocześniejszych maszyn i urządzeń, prowadzą oni badania nad... jutrem świata. JAKIE BĘDZIE TO JUTRO, dowiedzieć się z wyników ankiety przeprowadzonej między 20 specjalistami.

Jak doniosła prasa, papież Paweł VI poddał się operacji. Tymczasem zarówno przed zabiegiem, jak i obecnie w kościele katolickim trwa już „kampania przedwyborcza”. KTO BĘDZIE NOWYM PAPIEŻEM? - to pytanie bulwersuje Rzym. Bo chociaż wszyscy życzą Pawłowi VI szybkiego powrotu do zdrowia i długich lat życia, to jednak zdają sobie sprawę, że prawa natury są nieubłagane.

O tych sprawach pisze w korespondencji z Rzymu Stanisław Markiewicz. POZA TYM W NUMERZE:

Z Allachem pod rękę. Człowiek z butelką wina. Król safari opuszcza dżunglę. Odkrycie na wyspie Thera i wiele innych interesujących pozycji.

## Amerykańska sonda łagodnie wylądowała na Księżycu

W piątek o godz. 2.01 czasu warszawskiego amerykańska sonda księżycowa „Surveyor 6” wylądowała łagodnie na powierzchni srebrnego globu w strefie „Sinus Medii”.

„Surveyor 6” zbliżył się do Księżycza z szybkością przeszło 9 tys. km na godzinę.

W pobliżu Księżycza na sygnał z Ziemi uruchomione zostały trzy silniki hamulcowe, które sprawiły, że pojazd lądował już z szybkością zaledwie 16 km na godzinę.

Wkrótce po wylądowaniu amerykańska sonda księżycowa przesyła na Ziemię pierwsze zdjęcie. Przedstawia ono maszyną skalę księżycową. Uczni amerykańscy na podstawie tego zdjęcia określili miejsce lądowania „Surveyora” jako „najbardziej nierówną część powierzchni Księżycza”.

Konferencja WAM

## 50 lat medycyny radzieckiej

Wczoraj w Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi odbyła się konferencja naukowa na temat 50 lat medycyny radzieckiej. Na konferencję przybyli: szef departamentu służby zdrowia WP gen. prof. dr med. W. Barcikowski, z-ca przewodniczącego Prez. RN m. Łódź - B. Wąsowicz oraz sekretarz ZL TPP-R - H. Zyrner. Gości powitał prof. doc. J. Borsuk. Konferencję otworzył referat plk dr L. Indulsowa pt. „Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa, a troska o zdrowie społeczeństwa”.

W czasie obrad wygłoszono ponad 20 referatów, obrazujących wielki wkład medycyny radzieckiej do dorobku medycyny światowej.

G. K.

## Firma z USA zakupiła radzieckie śmigłowce

Rosja po raz pierwszy wdarła się na amerykański rynek techniki lotniczej - stwierdza waszyngtońskie pismo „U.S. News and World Report” komentując zakup przez towarzystwo „Petroleum Helicopters” dwu ciężkich śmigłowców radzieckich „Mi-10” i „Mi-8”. Prezes największego amerykańskiego towarzystwa helikopterowego, Robert Saggs, oznajmił, że śmigłowce „Mi-10” nabyty został za 2 mln dolarów. Ceny śmigłowca „Mi-8” nie ujawniono.

Aparaty, nabyte przez towarzystwo amerykańskie, należą do największych cywilnych helikopterów w świecie.

Dziś 6 stron







# Gigantyczny



Foto: Andrzej S. Ulikowski

## Rozmawiamy o stypendiach

NASZYM ROZMÓWCĄ JEST WICEPRZEWODNICZĄCY RADY NACZELNEJ ZRZESZENIA STUDENTÓW POLSKICH D/S EKONOMICZNYCH, LECH DAŹYDZIK:

— Słyszeliśmy, że ostatnio Rada Naczelna sporo uwagi poświęca sprawie stypendiów, postulując pewne zmiany w tej jakże ważnej dla studentów dziedzinie...  
— Aktualnie obowiązujący system stypendialny wprowadzony został w 1959 r. Przed trzema laty uległ pewnym korektom. Zasadnicze zmiany sprowadzały się do różnicowania wysokości po mocy dla jednego studenta, po to by objąć nią większą ilość korzystających, oraz wprowadzenia premii za dobre wyniki w nauce. Właściwie cała aktualna dyskusja wiąże się głównie z realizacją powyższych punktów.

studentów na każdym roku ma prawo do nagrody za wyniki, nie są one dostatecznym bodźcem dla ogółu — przezwyciężają „wyłapują” je ci sami najzdolniejsi. No, ale to jest już problem do załatwienia na przyszłość.  
— A czy może nam pan jeszcze coś zakomunikować aktualnego, na dziś?  
— Miło mi w Międzynarodowym Tygodniu Studenta podać do wiadomości kolegów, że ich stypendia począwszy od zaraz wzrosną o 50 zł miesięcznie...  
Rozmawiała: IRENA SOLIŃSKA

— Zanim węgłimy się w problem, może najpierw pan powiedzieć, jakie sumy przeznaczają się ostatnio na stypendia i ile studentów z nich korzysta?  
— W 1966 r. (kalendarzowym) sumą ta stanowiła około 370 milionów zł i była podzielona pomiędzy 25.200 studentów.  
— Czy po wspomnianej korekcie z 1964 r. ich ilość wzrosła?  
— Tu właśnie tkwi sedno sprawy. Do chwili wprowadzenia obecnego systemu mieliśmy 59,8 proc. stypendystów, w pierwszym roku po korekcie (1964/65) zamiast zamierzonego rozszerzenia ilości korzystających już za obserwowaliśmy tendencję zmniejszającą, do 51,5 proc. W minionym roku akademickim procent ten wyniósł tylko 47,1 proc.  
— Czyli dyskusja nad sposobem realizacji korekty okazała się konieczną.

— Podzieliliśmy ją m. in. dlatego, że w latach 1959—67 nastąpił wzrost nominalnych płac rodziców, a stan ich zarobków jest jednym z istotnych kryteriów przyznawania stypendium studentowi.

— Jakie kryteria materialne uprawniają studenta do ubiegania się o stypendium?  
— Dla otrzymania stypendium pełnego, zarobki przypadające na jednego członka rodziny nie mogą przekraczać 500 zł a częściowego — 700 zł.

— Ale po podwyższeniu płac rodziców brakuje osób kwalifikujących się do stypendystów?

— Można to i tak powiedzieć. W każdym razie wzięliśmy już pewną zmianę kryteriów materialnych przy udzielaniu stypendiów fundowanych: można się o nie ubiegać, gdy zarobki miesięczne na osobę sięgają 900 zł. Obecnie z duża żywotnością i wnikliwością rozpatrywane są nasze postulaty odnośnie kryteriów przydzielania stypendiów zwykłych. Zmiany w tej dziedzinie mają następować etapami, najprawdopodobniej począwszy od przyszłego roku. Równocześnie pracujemy nad bardziej przejrzystym i elastycznym uściśleniem zasad i trybu przydziału stypendiów.

— Na początku naszej rozmowy wspominał pan o jeszcze jednym punkcie w dyskusji nad realizacją korekty z 1964 r., o nagrodach...  
— Obserwacje nasze są na stopniące: ponieważ tylko 3

Kiedy podejście się zupełnie blisko widać, iż wśród płatnicy rusztorów i konstrukcji wypietrzonych do 40 m w górę, wśród zwałów elementów betonowych, zwojów drutu, stosów cegieł białych i wszelkiego materiału budowlanego uwijają się ludzie, zwyczajni ludzie w wirtuozowskich wirtuozostwach.

Zwykli robotnicy budowlani, ale jest w nich jakaś dumna i wielkość na miarę tego gigantycznego dzieła, które wznoszą. Tę „gigantycznego czajnika” który oświetlił i ogrzeje tysiące łódzkich mieszkań. Chodziłem po tej budowie rozmawiałem z nimi, ale ciągle trzeba było uważać, ciągle coś przeszkadzało: krzyżowały się polecenia, przebiegały w wrotki, szeroko machały ramionami olbrzymie dźwigi...

Wróciłem do biura i stanąłem w zatłoczonym pokoju. Pieciu w zielonych wacikach oblegają biurko, zastępcę głównego kierownika budowy — inż. Czesława Woźniaka. Jeden tłumaczył podniecony: „Tamta robotę musieliśmy przerwać, bo kanał był nie zasypany Robiliśmy na placu węglowym...” Ktoś zza pleców wołał: „Panie inżynierze czy można wziąć samochód?”

Ktoś telefonował w sekretariacie obok: „Muszą być te rury... Nie mnie to nie obchodzi... Muszą być!”

Krzyżowały się sprawy, „weźmy górkę”, problemy, wnikali zagadnienia. Gdy się na chwilę uspokoiło, spytałem inż. Woźniaka: „Te takich budów ma pan już na „sumieniu”?  
Większych? — spytał. „Tak, większych...” „Wytwórnia chemiczna w Sażynie... WSK w Świdniku, Elektrownia Stalowa Wola... Elektrownia Konin... Elektrownia Siekierki...” — wyliczał zamknięty „25 lat w budownictwie, a z tego 12 lat

w delegacji” — dodał po chwili.  
Większość z nich to starzy wyjadacze co to w niejednym hotelu robotniczym łózka wygniatali. „Zolnierze wielkich budów” — czy jak tam...

Kierownik Odeinka 1, 28-letni absolwent Politechniki Łódzkiej (w trakcie pisania pracy magisterskiej), inż. Mirosław Mordalski, który też już „zaliczył” sporo dużych budów w naszym województwie i tu na budowie EC-III kieruje pracą ok. 70 ludzi, zgłosił się ochotniczo. Przyszedł do dyrektora ówczesnego „Betonstalu” (dziś generalnym wykonawcą jest „Chemohudowa”) i prosił o przyjęcie...  
„Znam wszystkich swoich ludzi” — mówi. Gdybym się nie opierał na kadry doświadczonych fachowców nie byłoby z tego nic. Rozumiemy się. Wiem czego, od nich wymagać, a oni wiedzą na co liczyć...

Po drodze spotkałm się zbrojarską, jednego z 3-osobowej brygady mistrza Mariana Jurę. „Niedługo pan zostanie dzisiaj do szóstego!” — powiedział inżynier. „Trzeba zrobić zbrojenie tamtego podziemia...” „Jak trzeba...” — powiedział zbrojarz w jego oczach nie było niechęci.

Mistrz Jurga pracował przy budowie Domu Partii w Warszawie łódzkiej EC-II, łódzkiej Hali Sportowej i wielu bloków mieszkalnych w naszym mieście choć sam pochodzi z Ostrzeszowa i tylko raz w tygodniu widuje się z rodziną. Wraz ze swoją brygadą, nie liczy czasu. Pracują ile trzeba. Czasem po 12, a nawet 14 godzin...

Jak inni. Jak wszyscy ci, którzy wnoszą dla Łodzi w ogóle, a dla Bałut w szczególności ten gigantyczny „czajnik”. Wszyscy, od dyrektora począwszy, poprzez najlepszych brygadystów i rzemieślników: brygadzie stolarskiego Jana Nowackiego, brygadzie montażowego Jana Siwka, brygadzie prefabrykacji Mariana Golucha i starszego majstra Stefana Pawłowskiego aż do każdego z ok. 500 członków załogi tej budowy wiedzą, że wszystko zależy od ich pracy, od ich sprawności, od ich wysiłku...

Tu ważna jest każda godzina. Zadanie pierwsze: przed 15 grudnia doprowadzić do tzw. stanu surowego zamkniętego budynku główny (kotłownia, maszynownia i rozdzielnia) oraz zmieścić wodę. Od tego zależy wszystko, od tego zależy, czy uda się o 9 miesięcy skrócić cykl budowy w stosunku do „klasycznych” harmonogramów, czy w przyszłym roku mieszkańcy Bałut będą mieli ciepło w domach.

Obserwowałem ich uważnie. Jest w tych ludziach jakaś radość wypływająca ze świadomości tworzenia czegoś naprawdę wielkiego i ważnego.

A przy tym tworzenia bez biurokratycznej mitręgi, bez tego bagażu, który dźwigać musi w naszym kraju każde przedsiębiorstwo.

Mówił mi o tym starzy „wyjadacze”, współtwórcy tych wielkich obiektów, o których pisze się na czolowych stronach gazet. Wygrać z czasem, wygrać z pogodą, wygrać z niemiłym zaopatrzeniowcem, budować szybciej niżby wskazywały najbardziej naukowe analizy. Gdy trzeba improwizować, bo nagle okazuje się, że jest luka w dokumentacji — improwizują. Gdy trzeba ryzykować — ryzykują skrupulatnie obliczając szanse powodzenia. Każdy z nich w godzinie musi podjąć kilkanaście decyzji odnoszących się do różnych spraw. Musi umieć przewidywać kolejność posunięć, tak by zawsze otwarty był maksymalny front robót. Musi umieć przewidywać co robić gdy spadnie deszcz...

Bo wszystko tu jest większe. Większe są kłopoty i większa radość, gdy się je pokona. Oto właśnie jest: „Romantyka wielkiego tworzenia”...  
JOZEF POTEGA  
Foto: Andrzej Wach



## Bonn — ton

GEST

Na zjeździe przesiedleńców z Bydgoszczy w Wilhelmshaven przemawiał pan Gotthold Starke. Mówiąc o wzajemnych stosunkach polsko-niemieckich w czasie okupacji — pan Starke po dźwięcznym stwierdzeniu, że po obu stronach mamy winnych. Wypowiedź tę kwitujemy z dużym zadowoleniem, jako objaw niewątpliwego postępu w badaniach tego okresu. Do tej pory sadziliśmy się skrucho, że winni byliśmy tylko my, Polacy.

POZDROWIENIA

Na zjeździe przesiedleńców z Wyrzyska w Getyndze pan baron Joachim von Braun przekazał zgromadzonym „pozdrowienia od swego wujka, który przed pięćdziesięciu laty był landratem powiatu Wyrzysk”.

Wujek ma świetną pamięć. Natomiast — jak się dowiadujemy — w Wyrzysku całkiem o nim zapomniano.

PAMIĘĆ

W Bremie na zjeździe przesiedleńców z Chełmna pastor Tietze wyraził w imieniu ziomków pogląd, że „ten pobawiony kraj za linią Odry i Nysy i te sterroryzowane Niemcy środkowe są ich ojczyzną oraz, że ten kraj na wschodzie należy do nich, ponieważ przepojony jest on niemieckim duchem i 700-letnią niemiecką historią”.

Pamięć mieszkańców Ziemi Chełmińskiej jest nieco krótsza. Sięga tylko czasów krzyżackich.

## dzien powzedni Temidy

**T**ECZKA nie jest zbyt gruba. Napeczniała jest ona jednak bólem i bezradnością starego człowieka. Ta bezradność, a z drugiej strony brak serca, drętwota i znieczulica przebijają z każdego nieomal dokumentu. Nawet z tych najbardziej suchych, urzędowych.

Jak czytamy np. w opinii o oskarżonych —

„obydwoje oni pracują i nieźle zarabiają; on — jako ślusarz — ok. 2400 zł miesięcznie, ona — 1600 zł. Na utrzymaniu mają jedno dziecko (lat 14) oraz matkę rencistkę (lat 72 — renta w wysokości 600 zł). Zajmują dwa pokoje i kuchnię. Matka „mieszka” w służbowej (komórka bez ogrzewania). Od dłuższego czasu choruje. Według oświadczenia sąsiadów — w w leczeniu matki oraz jej pielęgnowaniem nie zajmują się...”

Dokument ten poprzedzony jest przez inny, który nadał początek całej sprawie. Jest to meldunek dzielnicowego MO, z którego wyjątki przytaczam:

„Od dozorczyń domu... dowiedziałem się, że ob. Maria D. jest w stanie ciężkim, a syn i synowa nie dopuszczają do niej lekarza. Sąsiedzi wezwali lekarza, ale ob. Jan D. nie wpuścił go, twierdząc, że w domu nie ma chorego i on nikogo nie wzywał. Poszedłem do wymienionego sam i przekonałem się, że ob. Maria D. ma wysoką gorączkę. Na moje py-

tanie, dlaczego nie wzywa lekarza, odpowiedział, że to gorączka ze starości i tu lekarz nic nie pomoże. Zadzwoniłem do Pogotowia. Przybyły lekarz stwierdził powikłane zapalenie płuc...”  
Marię D. zabrano do szpitala. Do sądowych akt dołączona jest historia jej choroby, która przy dalszym braku interwencji lekarskiej i podszym wieku chorej mogła — zdaniem lekarzy — pociągnąć za sobą śmierć.

Bezsusność to i brak serca jedynych.

## Znieczulicą nie zarażeni...

nie, czy świadome lekcje wazenie obowiązkowe wobec starszaki?

Na pytanie to autorytatywna odpowiedź dał sąd. Meldunek dzielnicowego bowiem stał się podstawą do wszczęcia dochodzenia, w wyniku którego do Sądu Powiatowego dla m. Łodzi wpłynął akt oskarżenia przeciwko małżonkom Janowi i Annie D.

**N**IEDAWNO przed innym sądem toczyła się podobna sprawa. Tylko, że tam oskarżona była córka, która — znając niebezpieczny dla życia stan choroby swego ojca — ukrywała ten stan przed sąsiadami, nie próbując nawet wezwać pomocy lekarskiej.

Ale — wiedzą wszak sąsiedzi... Lekarza wezwano, ojca uratowano, a wyrodna córka stanęła przed sądem. Liczyła na spadek i związane z jego otrzymaniem szybko zamąpójście. Na razie powędrowała do... więzienia: na półtora roku. Na tyle bowiem — zważywszy pobudki, jakimi się kierowała w swym postępowaniu wobec chorego ojca — skazał ją sąd.

W tym czasie ojciec jej poczynił starania, by ziemię w całości przepisać na młodszego syna...

**P**ROCESY SĄDOWE, w trakcie których oskarżeni stają pod zarzutem dokonania przestępstw z art. 202 kodeksu karnego, należą dzisiaj do procesów rzadko spotykanych.

Nadto oskarżeni stosunkowo częściej są mieszkańcami wsi lub małych miasteczek niż większych skupisk miejskich, gdzie nadzieja na spadek nie odgrywa takiej roli, jak w środowisku rolniczym.

Ale wszak nie tylko spadek decyduje o... stwardnieniu serca często wobec swych najbliższych. Czasem decydująca rolę odgrywa sknerstwo, cząsteczkowość i egoizm, a zdarza się — choć powiększenia swej „życiowej powierzchni”!

Tak — jak twierdzą świadkowie — było np. właśnie w wypadku Jana i Anny D.

— Odkąd córka dorosła i nie trzeba się nią było opiekować — zeznała

przed prokuratorem przyjaciółka Marii D. — babka przestała być w domu potrzebna. Zaczęto ją szykanować: nie dopuszczano do telewizora, karmiono w kuchni, a wreszcie „wyeksmitowano” do zimnej komórki. Ale i tam im zawadzała. W komórce chcieli trzymać węgiel, żeby nie chodzić codziennie do piwnicy!

Trudno tego słuchać bez wstrząsu. Potworne to. Wprost nieludzkie...

Wprawdzie oskarżeni zaprzeczają tym zeznaniom, ba — ale oni negują nawet oczywiste fakty... Bronią się! Ta zaś, która mogłaby najwięcej powiedzieć — mówi nie chce. Maria D. skorzystała z przysługującego jej prawa odmowy zeznań. Nie chce obciążać syna, który jest przecież jej dzieckiem.

Sercem płaci za brak serca, miłością za brak tejże. Za brak miłości i świeżości wprost bezsusność, za którą o mało nie zapłaciła życiem.

**J**AN I ANNA D. zasiadają wkrótce na ławie oskarżonych. Sąd sprawiedliwie oceni ich postępowanie. I skonfrontuje z tym fragmentem kodeksu karnego, który powiada, że każdy „kto uchyla się od ciężącego na nim obowiązku przedsięwzięcia starań koniecznych do utrzymania życia lub zdrowia innej osoby i przez to spowodował niebezpieczeństwo jej śmierci, podlega karze więzienia do lat 3 lub aresztu do lat 3” (art. 202).

Wprawdzie Maria D. milczy. Ale nie milczą sąsiedzi, którzy znają gebenne staruszki.

I nie milczeli wówczas, kiedy jej trzeba było pomóc. Dobry to objaw, świadczący o tym, że „znieczulica” nie jest bynajmniej chorobą powszechną.

JANUSZ KRAJEWSKI



● By dziecko było radością ● Szkoły matek i ojców  
● Wychowanie seksualne w szkole ● Ogólnopolskie sympozjum  
w Łodzi ● Centralna poradnia ginekologiczna

Uczniowska plastyka  
eksponowana w „Gumówce“



Wystawa - konkurs zorganizowana z okazji 50 rocznicy Rewolucji Październikowej, w Liceum Sztuk Plastycznych - no ekspozycji w szkole - powędrowała wczoraj do współpracujących z liceum Zakładów Wyrobów Gumowych.

Do konkursu zgłosili udział wszyscy uczniowie szkoły przedstawiając 270 prac z dziedziny malarstwa, grafiki, rzeźby i plakatu. Na wystawie znajduje się 160 prac tematycznie związanych z 50 rocznicą Rewolucji Październikowej.

Liceum Plastyczne organizuje tradycyjnie, co roku kilka tego typu przeglądów plastyki swych uczniów.

Foto - A. Wach

Maria W. była już 10 lat po ślubie. Wraz ze swym mężem tworzyli harmonijne małżeństwo. Nie brakowało im nie do szczęścia z wyjątkiem dziecka. Któregoś dnia zjawili się razem w Poradni Świadomego Macierzyństwa przy ul. Piotrkowskiej 67. Przyjął ich dr E. Boguszewski. Od tego czasu Maria W. stała się dość częstym gościem w poradni. Leczenie trwało dość długo, ale wreszcie przyszła upragniona chwila. Lekarz stwierdził, że Maria W. będzie miała dziecko. A kiedy po 9 miesiącach urodził się śliczny, zdrowy chłopiec, rodzice nie posia dali się z radości. Maria W. przyniosła potem do poradni wiązankę czerwonych goździków.

Leczenie niepłodności i opieką nad tzw. ciążami konfliktowymi, to tylko jedna z wielu działalności Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa, które istnieje w Łodzi już od 10 lat. Do poradni przychodzą również kobiety, które chcą zapobiec niepożądanemu ciążom. One także otrzymują porady. Lekarz dobiera indywidualnie właściwe środki antykoncepcyjne, które można kupić na miejscu z 30 proc. odpłatnością. Poradnia dysponuje około 10 rodzajami tych środków. W tym znajdują się także pastylki doustne, które stosuje się pod kontrolą lekarską przede wszystkim u kobiet, które mają zaburzenia hormonalne w okresach dojrzewania lub przekwitania.

Dzięki poradnictwu zmniejsza się ilość sztucznych poronień. Ich liczba spadła w Łodzi z 8.500 w r. 1960 do około 5.000 w roku ubiegłym. Coraz częściej po poradę zgłaszają się tu kobiety - profilaktycznie, zaopatrując się we właściwy środek antykoncepcyjny.

Do tej pory przez poradnię łódzką przewinęło się 45 tys. kobiet. Meżczyźni zdarzają się tu również, ale są oni jeszcze bardzo rzadkimi gośćmi. Dotychczas np. tylko 100 mężczyzn na 4 tys. kobiet szu-

kało pomocy w leczeniu niepłodności. Nieco więcej natomiast przychodzi ich po poradę do seksuologa-psychiatry, dr A. Barczewskiego. Ta poradnia, istniejąca od r. 1966, jest bardzo potrzebna, czego dowodem jest fakt, że obecnie zapisuje się już pacjentów na styczni przyszedłego roku. Do poradni przyjeżdżają nawet osoby z innych miast np. Szczecina, Koszalina czy Zakopanego. W ub. roku przyjęto blisko 500 osób. W tym roku już ponad 600 a kilkadziesiąt czeka w kolejce.

Szkoła Matek to jeszcze jedna ważna placówka TSM. Celem szkoły jest psychiczne i fizyczne przygotowanie kobiet do porodu. Uczy się tak że matki pielęgnacji i opieki nad niemowlęciem. Ostatnio po raz pierwszy w Polsce zorganizowano kurs dla ojców. O dziwo - zgłosili się ich sporo.

W Łodzi na przestrzeni ostatnich lat obserwuje się spadek urodzeń. W roku 1963 przyszło na świat w naszym mieście przeszło 8 tys. niemowląt. W ub. roku mniej niż 7 tys. W tym roku w I półroczu urodziło się prawie 5 tys. dzieci. Jeśli w drugim półroczu będzie podobnie, to w bieżącym roku po raz pierwszy od kilku lat wystąpi tendencja zwykła. Nie

dziwnego, związek małżeńskie zaczyna zawierać tzw. wyż demograficzny.

Wspólnie z Ligą Kobiet i USC organizuje i kontynuuje się spotkania z narzeczonymi. Wspólnie zaś z kuratorium opracowano skrypt, który jest pomocą dla nauczycieli biologii i wychowawców w zakresie realizowania programów wychowania seksualnego młodzieży. W przyszłym roku właśnie w Łodzi ma odbyć się ogólnopolskie sympozjum poświęcone temu zagadnieniu.

Wśród aktywistów TSM jest wielu niestrudzonych działaczy. Należą do nich - pełniący od początku funkcję przewodniczącego prof. J. Bagiński, dr H. Rymkiewiczowa, H. Mikuć, M. Woźniak, sędzia Z. Bartnicka, prof. J. Perłyński, dr A. Myczkowska, A. Barczewski, L. Plocharski.

Wśród zadań na najbliższą przyszłość działacze TSM stawiają sobie na pierwszym planie nie wychowanie seksualne młodzieży, rozwijanie poradnictwa przedmałżeńskiego oraz dalsze szkolenie matek do większej ilości robotnic. Z no wym rokiem projektowane jest otwarcie przy TSM - centralnej poradni ginekologicznej dla dziewcząt, pod ogólną opieką doc. Komorowskiej. Marzeniem działaczy jest zorganizowanie poradni androlo-

gicznej zajmującej się leczeniem u mężczyzn zaburzeń, których następstwem jest niepłodność. Obecnie jeżdżą oni na badania do Warszawy.

Zyczymy aktywistom TSM, aby zrealizowali swój ambitny program.

W. KASPRZAK

**NOWOŚCI**  
na półkach księgarskich

**PROZA POLSKA I OBCA.**  
POEZJA, J. Olski - Party u Kierdółka, Czyt., str. 130, zł 15. S. Jaśkiewicz - Wielki komtur atlantycki, Wyd. Łódzkie, str. 170, zł 12. W. Sadowski - Penetracje i komentarze, Czyt., str. 230, zł 18. R. Schneider - Mosty i kraty, Czyt., str. 190, zł 11. J. Niemcewicz - Koncert na głos kobiecy, Czyt., str. 150, zł 25. M. Knorr - Ikebana z jeża, Wyd. Lub., str. 30, zł 8.  
**TEATR** J. Bilczyński - Komedie, Wyd. Lit., str. 1300, zł 65.  
**NAUKA O LITERATURZE.**  
BIOGRAFIA, J. Błński - Mikołaj Jarzyniecki a początek polskiego baroku, Wyd. Lit., str. 300, zł 45. M. Jastrun - Mickiewicz, PIW, str. 600, zł 15.

Jesienne manewry PCK

Wielu obserwatorów przysłało do siebie wczoraj ćwiczenia z zakresu terenowej obrony lotniczej, które odbywały się na terenie VII Oddziału Straży Pożarnej przy ul. Michała 3-5. Zostały one zorganizowane niezwykle starannie przez ZD PCK Polesie. Udział w nich brały również straż pożarna i Pogotowie Ratunkowe.

W pierwszej części żeńska drużyna sanitarna ZPW im. Reymonta dała pokaz ratowania ludzi, ze szczególnym uwzględnieniem zasad postępo-

wania ratowników w ognisku urazowym, w strefie skażonej oraz zasad właściwego transportowania rannych. W drugiej części połączone drużyny ZP im. Lenartowskiego i strażacy VII Oddziału SP, demonstrowały ratowanie poparzonego, wynoszenie ich z płonącego budynku oraz ratowanie osób przywalonych gruzem. Ta część pokazów odbywała się w warunkach uporzędowanego napedu atomowego.

Część praktyczną poprzedziła narada z udziałem dyrektorów zakładów pracy, szefów służb medyczno-sanitarnych ZOS i dowódców TOS z dzielnicy Polesie. Referat obejmował najnowsze formy i metody działania zespołów sanitarnych PCK. Podczas narady z-ca komendanta Straży Pożarnej mjr S. Woźniak i skarbnik ZD PCK-Polesie - W. Skopiński odznaczeni zostali honorowymi odznakami PCK. (Lw.)



MEŁDZIEZ...

...szkół podstawowych i licealnych Śródmieście uczestniczyła wczoraj w uroczystej akademii zorganizowanej w Teatrze Nowym z okazji 50 rocznicy Rewolucji Październikowej. Po przemówieniu odczytano listy z okazji 50 rocznicy Rewolucji Październikowej i radzieckie. W programie wzięli udział Teatr Poezji z XII LO, połączone chóry III, IV i X LO, zespół wokalny VII LO i zespół taneczny Szkoły Podstawowej nr 96.

DO MAGAZYNU...

...ZPO im. Próchnika spłynęło 1.300 nowo uszytych płaszczy męskich. Bardzo przyjemny fason miały płaszcze z laminate koloru kakaowego o kroju raglanowym. Wiele płaszczy wykonano z podpinkami z „misią” lub ciepłą tkaniną w kratę. Wczoraj wysłano transport płaszczy do ZSRB. Poszły także przesyłki do spółdzielni w Poznaniu, Koniosop - niezawodnym przyjacielom i Gostyninie. Z łódzkich sklepów tylko jeden przy ul. Piotrkowskiej 40 otrzymał te płaszcze.

CHOĆ TO PIĄTEK...

...Urząd Stanu Cywilnego Łódź-Śródmieście udzielił jednego ślubu.

Ślub ten odbył się w domu narzeczonego ze względu na jego chorobę. Wczoraj referat ślubów w tym urzędzie przysłał 14 zgłoszeń na zawarcie związku małżeńskiego. Część tych ślubów odbędzie się w Książeczka oszczędnościowa grudnia a część dopiero w styczniu. Wszystkie terminy w dni świąteczne oraz w Sylwestra są już zajęte. Wśród 26 ślubów, które odbędą się dziś, w jednym wypadku zamiast pana młodego mieszkającego w NRF wystąpi jego pełnomocnik.

PRZED GODZ. 15...

...zapanował taki zmrok, że w biurach i urzędach trzeba było zapalić lampy. Na dworze spadł deszcz i zerwał się silny wiatr, wyrwał on z rąk parasole. Autobusy kursujące po Piotrkowskiej były jak zwykle w takich okolicznościach bardzo przepełnione. Nietatwo było dostać się do środka a jeszcze trudniej skasować sobie bilet. (Kas.)

PIORKIEM POMIĘSCZE



— Ładne porządki! Kalendarz znowu zimne!

Młodzieżowe inicjatywy

★ V Ogólnopolski Turniej Czytelniczy  
★ Łódzki Jazz-Club „Storyville” ★ Kino  
900 tys. ★ Akcja „Mielec“

Ostatnio odbył się łódzki finał V Ogólnopolskiego Turnieju Czytelniczego ZMS. Uczestniczyło w nim ponad 15 tys. osób. Najlepiej przebiegał on w dzielnicy Górna i na Widzewie. W konkurencji młodzieży pracującej zwyciężył S. Wojciechowski - pracownik Zakładów Aparatury Elektrycznej „Elester” i ubiegłoroczny zdobywca I miejsca w IV Ogólnopolskim Turnieju Czytelniczym. W konkurencji młodzieży szkolnej zwyciężył W. Nykiel - uczeń XI klasy XXI LO.

Inną cenną imprezę zainicjował w ramach akcji „Kino 900 tysięcy” ZD ZMS - Śródmieście. Wspólnie z komisją młodzieży pracującej Zarządu Okręgowego ZZPKiS będą organizowane spotkania młodzieży z filmem. Impreza odbywać się będzie w kinie „Polesie”, inauguracja - 12 listopada, godz. 10. Wstęp wolny za karnetami, które znajdują się w ZD ZMS.

Łódzki Jazz-Club „Storyville” uzyskał własny lokal przy ul. Piotrkowskiej 55 (dzięki

pomocy dyrekcji LPBM nr 1), otwarcie nastąpi 19 listopada o godz. 19. Najbliższe imprezy cykliczne to jazz w Filharmonii, rytmy młodych - w Pałacu Młodzieży oraz również w Pałacu Młodzieży niedzielnego przedpołudnia muzyki rytmicznej.

W ramach akcji „Mielec” w Łodzi powstają urządzenia sportowe. Wybudowano już ogółem 88 obiektów. Na niedziele - 12 listopada br. - przewiduje się udział w tej akcji 880 osób, które będą pracowały przy budowie dalszych 15 obiektów. (J. kr.)

Dwudniowa narada  
szkolnej turystyki

„Szkolne schroniska wycieczkowe ośrodkami turystyki i krajoznawstwa” - pod tym hasłem obraduje od wczoraj w Łodzi dwudniowa konferencja zorganizowana przez Ministerstwo Oświaty. Poświęconą jest ona omówieniu bazy noclegowej i wypoczynkowej w schroniskach. W obradach, które po raz pierwszy odbywają się w Łodzi biorą udział przedstawiciele Ministerstwa Oświaty, GKKFiT, Zarząd Głównego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych, ZG PTT-K oraz LZS, ZHP i ZMS. Obecnych jest kilkadziesiąt kierowników schronisk z całego kraju. W Polsce jest obecnie ponad 600 schronisk młodzieżowych. W okręgu łódzkim istnieje ich 28. Dziś dalszy ciąg obrad. (Kas.)

Karetki reanimacyjna  
dla pogotowia

5 miesięcy pracowali pracownicy warsztatów Łódzkiej Komendy Straży Pożarnej nad budową na podwoziu „Nisy” karetki dla potrzeb naszego pogotowia. Jest to karetka wyposażona w aparaty tlenowe, kroplówki, instrumenty chirurgiczne pozwalające na dokonanie prostszych zabiegów chirurgicznych. Zostanie ona zastosowana w takich wypadkach kiedy o życiu pacjenta decydują sekundy. Jeździć nią będą - lekarz, felczer i pielęgniarka. (Wit)

Konkurs „Dziennika” i SOP

nn. Szukamy hasła tygodnia

Nagrody wartości 1500 zł.

Nasz konkurs pn. Szukamy hasła tygodnia dobiega końca. Po raz ostatni ukrywamy - w artykule lub notatce prasowej - hasło, w postaci tzw. obcych wierszy Zadaniem uczestników konkursu jest odszukać to hasło, wypisać je na specjalnie zamieszczonym w gazecie kuponie i nadesłać na adres redakcji - Łódź, ul. Piotrkowska 96 - z zaznaczeniem na kopercie: Konkurs - Szukamy hasła tygodnia.

Wśród tych Czytelników, którzy nadesłały prawidłowe rozwiązania rozlosujemy w poniedziałek - 20 listopada - 3 nagrody w postaci bonów towarowych do „Uniwersalu”, każdy wartości po 500 złotych. Prosimy więc tak nadsyłać odpowiedzi, by naj-

później do 20 bm. dotarły one do naszej redakcji.

(wit)

**KUPON**

Imię i nazwisko : : : : :  
: : : : :  
: : : : :  
Adres : : : : :  
: : : : :  
: : : : :  
: : : : :  
: : : : :  
Hasło tygodnia brzmi : : : : :  
: : : : :  
: : : : :  
: : : : :



WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 97 400-00 500-00
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Straż Pożarna 08
Pogot. Energet. 334-28
Informacja telefon 03
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświat. Ulic 220-89
Pogot. PZMot. 533-09

TEATR

TEATR WIELKI (Plac Dąbrowskiego) g. 19
Dama pikowa (przedst. zamknięte)
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 18
Noc spowiedzi (przedst. zamknięte)
TEATR JARACZA (w sa H Teatru Rozmaitości ul. Moniuszki 4-a) g. 11
Ogniem i mieczem, g. 15
Mój biedny Marik (przedst. zamknięte)
TEATR NOWY (Wieżkowskiego 15) godz. 19.15
Damy i huzary
MAŁA SALA (Zachodnia 83) g. 20
Skiz
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15
Zielony gil
OPERETKA (Północna 47-51) g. 19
Sewastopolski walec
TEATR ARLEKIN (Wólczńska 5) godz. 17.30
Zołnierska przygoda
TEATR PIKOKIO (Kopcińskiego 16) godz. 17.30
Ptak księżycowy
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30
Koncert symf. — ork. P.F.F.
Dyrygent Stefan Marczyni. Solistka Tatiana Nikolajewa, fortepian (ZSRR). W programie: W. Lutosławski — 3 Postludia. P. Czajkowski — Koncert fortepianowy b-moll. W. A. Mozart — Symfonia g-moll.

MUZEUM

MUZEUM HISTORII WŁOKNIENICTWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj”, „Tkanina polska”, „Tkanina dekoracyjna warszawskich artystów z pracowni doświadczalnych ZOW ZPAP” — czynna g. 10-17.
MUZEUM KATEDRY EWOUCYJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) — czynna godz. 10-17.
MUZEUM SZUKI (Wieżkowskiego 36) — wystawa „Artydziela malarstwa bolenderskiego XVII w. ze zbiorów polskich” czynna g. 12-18.
MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 19) czynna godz. 10-15.
WYSTAWY
SALON SZUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86-88). VII pokonkursowa wystawa grafiki techniki szlachejnych”. Czynna od godziny 12-20.
SALON FOTOGRAFII LIT (A. Struga 2) Wystawa fotografii studentów PWSTiP. Czynna w godz. 11-19.

GO? gdzie? KIEDY?

OSRODEK PROPAGANDY SZUKI (Park im. H. Sienkiewicza). Wystawa „50 lat Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej” czynna od 10-13 i od 15-18.
TOWARZYSTWO PRZYJACIOŁ SZUKI PIĘKNYCH — wystawa malarstwa Zygmunta Hyżego, foyer Państw. Teatru Nowego, ul. Więckowskiego 15, czynna w czasie spektakli teatralnych — wystawa malarstwa (portrety) Marii Kawalerowicz gmach Prez. Woj. Rady Narodowej, ul. Ogrodowa nr 15 — wystawa — kiermasz malarstwa Józefa Wasłoka, kawiarnia „Bolat”, ul. A. Struga 6-10, czynna codziennie od g. 10-22.
ZOO (ul. Konstanynowska 6-10) czynna w godzinach 9-16 (kasa czynna do godz. 15.30)

KINA

EAŁTYK — Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej — „Wojna i pokój” (2 seria, panorama) od lat 14, godz. 9, 14, 19.
POLONIA — „Alphaville” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
„Galia” (franc.-wł.) godz. 22.15.
WISŁA — „Dzieci kapitana Granta” od lat 11 (ang.) godz. 10, 12.30, 15.
„Matnia” od lat 18 (ang.) g. 17.30, 20.
WOLNOSC — Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej „Faukaska branka” od lat 11 godz. 10, 12, 14, 16 (18 — losowanie fotostop filmowych), 20.
WŁOKNIARZ — Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej „Najazd Czarnego Księcia” od lat 11 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
ZACHETA — „Czarna pantera” (panorama) od lat 11 (NRD) godz. 10, 12, 14, 16 „Zycie małeńskie” I seria „On”, II seria „Ona” (fr.-wł.) od lat 16, g. 18.
ADRIA (Piotrkowska 150) kino filmów radzieckich Festiwal filmowy — 50 lat kinematografii radzieckiej „Maksym” od lat 14, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
CZAJKA (Aleksandrowska 162) „Winnetou” I seria (jug.) od lat 11, g. 16, 18.
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Westerplatte” (pol.) od lat 14, g. 17, 19.
GDYNIA (Tuwima 2) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii ra-

dzieckiej „Młode — zielone” (panorama) od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
HALKA (Krawiecka 3-5) „Susza” od lat 14 (braz.) godz. 15.45, 18, 20.15.
MAJA (Kilińskiego 178) „Ostatni brzeg” od lat 14 (USA), godz. 15, 17.30, 20.
ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43) „Fanfan Tulipan” od lat 14 (franc.) g. 19.
LDK (Traugutta nr 18) „Kamo — znany osobiscie” (radz.) od lat 14, godz. 15, 17.30, 20.
MŁODA GWARDA (Zielona 2) „BS-38-15” od lat 14 (NRD) godz. 10, 12.30.
„Weekend w Zwycoote” (panorama) od lat 16 (franc.) godz. 15, 17.30, 20.
MUZA (Papanicka 173) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej „Mroźny ranek” (panorama) od lat 14 godz. 16, 18, 20.
OKA (Tuwima nr 34) „Z piekła do Teksasu” (USA) od lat 14 g. 15.30, 17.45, 20.
POLESIE (Fornalskiej 37) „Zwariowana nge” od lat 11 (pol.) g. 17, 19.
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Czarny dzień w Black-Rock” (USA) od lat 16, godz. 15.30, 17.30, 19.30.
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74-76) „Kamo — niebezpieczna misja” (radz.) od lat 14, g. 15, 17.30, 20.
PIONIER (Franciszkańska 31) „Wojenka, wojenka” od lat 14 (rum.) godz. 16, 18 „Czerwona pustynia” od lat 18 (wł.) godz. 20.
POKÓJ (Kazimierza 5) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. Najciekawsze pozycje radzieckiej kinematografii: „Wolga, Wolga” od lat 11 godz. 15.45, 18, 20.15 (tylko 1 dzień).
REKORD (Rzgowska 2) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. Najciekawsze pozycje radzieckiej kinematografii: „Czapajew” od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20 (tylko 1 dzień).
ROMA (Rzgowska 84) „Di Dalmatyńczyków” od lat 7 (USA) godz. 10, 12, 14, 16 „Bocaccio 70” od lat 18 (wł.) godz. 18, 20.
SOJUSZ (Płatowcowa 5) „Rzeka Czerwona” od lat 14 (USA) godz. 17, 19.30.
STYLÓWY — STUDYJNE (Kilińskiego 123) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. Świat baśni: „Konik garbusiek” od lat 7 godz. 16, 18 „Malwa” od lat 18, godz. 20.
STOKI (Zbocze nr 1) „Dzwonnik z Notre-

Dame” (fr. pan.) od lat 16, g. 15, 17.30, 20.
STUDIO (Lumumby 7-9) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. Trylogia o Gorkim „Moje uniwersytaty” od lat 12 g. 17.15, 19.30.
SWII (Baturki Rynek 5) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. Najciekawsze pozycje radzieckiej kinematografii: „Burza nad Arzją” od lat 14, (g. 10, 12, 18 — seanse zamknięte), g. 14, 16, 20 (tylko 1 dzień).

DYZURY APTEK

Cieszkowskiego 5, Plotrzkowska 127, Tuwima 59, Limanowskiego 37, Rzgowska 51, Pl. Wolności 2, Zielona 28.

DYZURY SZPITALI

1. Klinika Pol.-Gin. im. Curie-Skłodowskiej ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna.
2. Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i ul. Piotrkowskiej 269.
Szpital im. M. Madurawicza, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Polesie.

Chirurgia Południe — Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Chirurgia Północ — Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Laryngologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Konopnickiej, ul. Sporna 36-50.
Chirurgia szczeniowarsowa: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Terezy 8.
Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 — przyjmują zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. W ambulatorium internisty czynny przyjmowani są na miejscu chorzy z nagłymi zachorowaniami i internistycznymi w godzinach 16-7.
Nocna pomoc pielęgniarska, Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 — przyjmują zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

„Stonoga” i inne

Drobne i poważne sprawy studenckiej turystyki

Przez długi czas symbolem łódzkiej turystyki studenckiej była „Stonoga”. Ostatnio dużo mówi się o ośrodku wypoczynkowym w Soczewce. Ale to tylko jedna z wielu form działania Biura Podróży i Turystyki ZSP „Almatur”. Poza „Stonogą” istnieje wiele klubów uczelnianych, zaś „Almatur” organizuje także wyjazdy zagraniczne, prowadzi letni Międzynarodowy Hotel Studencki, dba o wczasy. W br. z różnego rodzaju form wypoczynku skorzystało 10.000 uczestników rajdów, wycieczek niedzielnych, obozów weekendowych. Ponad 2,5 tys. studentów wzięło udział w tegorocznej akcji „Lato-67”.

Do ciekawych tradycji studenckich „stonog” należy wzięcie turystyki z programem politycznym i kulturalnym. Często wycieczki i rajdy łączą się z występami STS „Cytryny”, studentów PWSM i zespołów kabaretowych. Ostatnio bardzo się udzielił uniwersytecki, podczas którego występowały zespoły teatralne i muzyczne tej uczelni oraz ogólnopolski rajd szkół artystycznych połączony z krótkim plenerem plastyków i prezentacją wykonanych prac. Ale, rzecz jasna, oczkiem w głowie „Almaturu” jest staly ośrodek w Soczewce, który ożyłby „Dziennika”, mieli okazję oglądać podczas jednej z wycieczek „w nieznaną”. Tutaj akademickie zespoły wstępują bardzo często. Folklorystyczny studencki zespół „Słowiński” z Krakowa ogl-

dali tu nie tylko uczestnicy obozu, lecz także i liczni miłośnicy powiatów — gościnnie jak zwykle, na kupony „Dziennika”, bilety do teatru

Brakuje też wyposażenia wy pożyczalni sprzętu turystycznego. Pomógł tu co prawda bardzo wydajnie „Puchatek”, ale — jak obliczają spece od turystyki — to co wypożyczalniam, nie zabezpiecza nawet połowy potrzeb. A o brak namiotu, plecaka lub nart często rozbijają się studenckie wojaże. (kat)

Z miasta

● Studenckie otrzęsiny — o godz. 20.30, w sali kina PŁ (przy Al. Politechniki 3b).
● „Uzbekistan — kultura ty siadeci” — prelekcja red. A. Grabowskiej, o godz. 18, w Muzeum Archeologicznym (Pl. Wolności 14).
● „Informator kosmiczny” — czynny w każdą środę, w godz. od 13 do 20, telefon 250-02 i 394-33, podaje wiadomości o wszystkim co się dzieje na niebie i w kosmosie.

Poniedziałki w „Teatralnej”

ANDRZEJ SACIUK, solista Teatru Wielkiego, będzie gościem kolejnego „Poniedziałku w Teatralnej”, na który zapraszają dyrekcja TW, nasza redakcja i LZG-Kawiarnie. Podczas spotkania losujemy jak zwykle, na kupony „Dziennika”, bilety do teatru

Poniedziałek, 13 km. godz. 19 KUPON upoważniający do wzięcia udziału w losowaniu biletów do Teatru Wielkiego imię i nazwisko adres

Błąd w zaproszeniu

Wieczornica zorganizowana przez ZD LK Polesie odbędzie się 13 listopada o godz. 16.30 w ZPW im. Barlickiego (Zeromskiego 108), a nie jak mylnie podano na zaproszeniach 13 października.

GARAŻ poszukuje. — Tel. 315-93 45433
POGOTOWIE telewizyjne. Tybinkowski, Gdańska 56 44589

ZAKŁAD fryzjerski Antoniego Wasliaka przeniesiono na Kilińskiego 124, tel. 206-48 5419 g

ORTALIONY, skał, dermę naprawia cerowina Jadwigi Szolm, Piotrkowska 28 45195

MALUJE we wszystkich kolorach dzianinę, steolon, wełnę, bawełnę do 1,5 m szerokości wraz ze stabilizacją — Meryczyński, Prac. Mal. Tkań, ul. Wolomin, ul. Sienkiewicza 60, tel. 356

POMOC domowa potrzebna. Więckowskiego 70, m. 7, tel. 277-39 5372
FOMOC domowa na stule potrzebna, Obr. Stalingradu 37a, m. 4a

ROZPRAWA DOKTORSKA Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 22 listopada 1967 r., o godz. 17 w sali posiedze-

Recenzenci: prof. dr Aleksander Zawadzki (Uniw. Łódzki) doc. dr Kazimierz Grotowski (Uniw. Jagielloński).

Pracownicy poszukiwani Z-CĘ KIEROWNIKA działu wykonawstwa i przygotowania produkcji — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie i praktyka oraz znajomość zagadnień budowlanych — zatrudni Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Handlu Wewnętrznego w Łodzi, Piotrkowska 67. 7792-k

TECHNIKI instalacji sanitarnych na stanowisko kierownika robót instalacyjno-sanitarnych, ekonomistę do działu ekonomicznego ze znajomością planowania i sprawozdawczości przyjmie natychmiast WZUP w Łodzi, Piotrkowska 86, IV piętro, pokój nr 5. Warunki pracy i płacy do omówienia w godz. 8-14. 8277/k

TECHNIKÓW budowlanych i inżynierów budowlanych zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłu Lekkiego, Milionowa 12. Warunki płacy według umowy zbiorowej w budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia pod w/w adresem w godz. 7-15.

MECHANIKA maszyn szwalniczych (dziewiarstwo), konserwatora-ślusarza na maszyny stolarskie i szcziotkarskie, konserwatora maszyn dziewiarskich, palacza c.o. na kotły niskoprężne, 4 stołarzy maszynowych, 2 brakarzy na wyroby drzewne, 4 ślusarzy remontowych i pomocnika palacza zatrudni Sp-nia Inwalidów Niewidomych im. „19 Stycznia”, Łódź, Tamka 16, tel. 279-62. Wynagrodzenie do uzgodnienia. Zgłoszenia kierować do działu kadr pod w/w adresem. Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwalidzi. 8323-k

MURARZY kominowych, murarzy na kotły parowe, pomocników murarzy, ślusarzy — zatrudni Spółdzielnia Pracy „Kotło-Budowa” w Łodzi, Wólczańska 168. 8209-k

SPAWACZY gazowych z uprawnieniami przyjmują natychmiast Łódzkie Zakłady Sprzętu Pożarowego, Łódź, Wólczańska 241. Warunki pracy i płacy do omówienia w referacie kadr w godz. 7-15.

ZŁOM ZŁOTY I SREBRNY NAJLEPIJ SPRZEDASZ W SKLEPACH „VERITAS” ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 263 I UL. TUWIMA 14.

OGŁOSZENIA DROBNE

DR BORECKI — ginekolog. Traugutta 9
KORONSKA, lekarz ginekolog, 17-18, Zielona 16 44984
DR KUDREWICZ — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 14-16, ul. 22 Lipca 4 44945
DR MARIEWICZ — specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Piotrkowska 109 45141
DR SIENKO — specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kilińskiego 132
SPÓŁDZIELNIA Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje codziennie wszystkie zabiegi ginekologiczne, Al. Kościuszki 67 8116 k
GOSPODARSTWO rolne (7 ha) położone w pow. Włocławek, woj. bydgoskie — sprzedam. Po bliższe informacje zwracać się listownie pod adresem: Maria Żurawska, Bydgoszcz, Władysława Bejzy 67, m. 34
DOMEK 1-rodzinny, pod płwicznymi, nowy, 4-izbowy sprzedam. Łódź, Cyganka 26, m. 1, godz. 16-18 45340 g
ALEKSANDRÓW k. Łódź, domek 1-rodzinny, murywany, nowy sprzedam. Oferty „45359” Prasa, Piotrkowska 96

GARAŻ blaszany, składany, nowy 3x5 sprzedam. Główna 39, sklep z obuwiem 45374
SAMOCHÓD ciężarowy „Star-25” sprzedam, Ferdynand Winiarczyk, Słupsk, Konopnickiej 19/22 4342 k
„WARTBURG” wylosowany w PKO kupie, Tel. 344-04 45408 g
SAMOCHÓD ciężarowy 1 t., „Renault” po kapitalnym remoncie sprzedam. Aleksander Janek, Wrocław, Łańcárska 29, m. 21 8345 k
„MOSKVICZ - 403” po przebiegu 17.000 km — sprzedam. Próchnicka 8-7, tel. 334-69 45390 g
„TRABANT-500”, stan idealny — okazję sprzedam. Czerwona 3a-9, Oglądać — niedziela 45025 g
LOKAL sklepowy — ul. Przybyszewskiego 19, za mienię na mieszkanie. Wiadomość: Kryszczyńska, tel. 428-90, godz. 7-15 8346 k
ELEKTRONIK będący często w delegacji poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego w śródmieściu. Tel. 354-96 45482 g
POKÓJ 25 m kw. zamienię na 2 pokoje z kuchnią najchętniej w biokach. Piotrkowska 255/56
FRYZJERKA Basia z Traugutta 5, pracuje obecnie w zakładzie fryzjerskim, al. KOŚCIUSZKI 13, tel. 311-45.

KURSY mistrzowskie z zawodu spawacza gazowo-elektrycznego dla kandydatów z co najmniej 6-letnią praktyką w zawodzie spawacza — organizuje TKWP Łódź, ul. Tuwima 15 w godz. 16.30-19.30 8348

ZYGMUNT Wieczorkowski, który w czasie okupacji pracował w Łodzi przy ul. Gdańskiej 29, przosony jest o skontaktowanie się z Łękami mi, zam. w Łodzi, Przemysłowa 16, parter

POMOC domowa potrzebna. Więckowskiego 70, m. 7, tel. 277-39 5372
FOMOC domowa na stule potrzebna, Obr. Stalingradu 37a, m. 4a

ROZPRAWA DOKTORSKA Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 22 listopada 1967 r., o godz. 17 w sali posiedze-

Recenzenci: prof. dr Aleksander Zawadzki (Uniw. Łódzki) doc. dr Kazimierz Grotowski (Uniw. Jagielloński).

Pracownicy poszukiwani Z-CĘ KIEROWNIKA działu wykonawstwa i przygotowania produkcji — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie i praktyka oraz znajomość zagadnień budowlanych — zatrudni Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Handlu Wewnętrznego w Łodzi, Piotrkowska 67. 7792-k

TECHNIKI instalacji sanitarnych na stanowisko kierownika robót instalacyjno-sanitarnych, ekonomistę do działu ekonomicznego ze znajomością planowania i sprawozdawczości przyjmie natychmiast WZUP w Łodzi, Piotrkowska 86, IV piętro, pokój nr 5. Warunki pracy i płacy do omówienia w godz. 8-14. 8277/k

TECHNIKÓW budowlanych i inżynierów budowlanych zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłu Lekkiego, Milionowa 12. Warunki płacy według umowy zbiorowej w budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia pod w/w adresem w godz. 7-15.

MECHANIKA maszyn szwalniczych (dziewiarstwo), konserwatora-ślusarza na maszyny stolarskie i szcziotkarskie, konserwatora maszyn dziewiarskich, palacza c.o. na kotły niskoprężne, 4 stołarzy maszynowych, 2 brakarzy na wyroby drzewne, 4 ślusarzy remontowych i pomocnika palacza zatrudni Sp-nia Inwalidów Niewidomych im. „19 Stycznia”, Łódź, Tamka 16, tel. 279-62. Wynagrodzenie do uzgodnienia. Zgłoszenia kierować do działu kadr pod w/w adresem. Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwalidzi. 8323-k

MURARZY kominowych, murarzy na kotły parowe, pomocników murarzy, ślusarzy — zatrudni Spółdzielnia Pracy „Kotło-Budowa” w Łodzi, Wólczańska 168. 8209-k

SPAWACZY gazowych z uprawnieniami przyjmują natychmiast Łódzkie Zakłady Sprzętu Pożarowego, Łódź, Wólczańska 241. Warunki pracy i płacy do omówienia w referacie kadr w godz. 7-15.

WYSOKO kwalifikowanych fachowców technologicznych z branży odzieżowej zatrudni Laboratorium Odzieżowe EZSP. Warunki do omówienia w dyrekcji laboratorium, Rewolucji 1905 r. nr 16, w godz. 7-10. 8331-k

Z ZAOPATRZENIOWCÓW ze znajomością branży remontowo-budowlanej i technika budowlanego zatrudni Uniwersytet Łódzki. Zgłoszenia przyjmujecie dział osobowy, Narutowicza 65, II p., pokój nr 32. 8280-k

PRZETARG

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Wodociągowo-Kanalizacyjnych w Częstochowie, ul. Jaskrowska 11/13 ogłasza przetarg na dostawę w 1968 roku niżej wymienionych materiałów betonowych i piasku: 1) Płyty chodnikowe betonowe 35 x 35 cm, szt. 200.000. 2) Płyty chodnikowe betonowe 50 x 50 cm, szt. 30.000. 3) Krawężnik drogowy 100 x 30 x 30 i 100 x 30 x 15 cm, szt. 20.000. 4) Obrzeża trawnikowe 100 x 30 x 8 cm, szt. 20.000. 5) Trylinka — kostka drogowa szt. 60.000. 6) Piasek normowany do asfaltu (piukany) ton 4.000. 7) Piasek kopany ton 6.000. 8) Grys 5-8 mm granulowane, ton 5.000. 9) Grys 8-16 mm granulowane, ton 5.000. 10) Kragi betonowe Ø 1000 x 500 szt. 500. 11) Żwewki betonowe 1000 x 600, szt. 300. 12) Rury betonowe ze stopką Ø 200, mb. 1.000. 13) Rury betonowe ze stopką Ø 600, mb. 1.000. Zgłaszające się do przetargu przedsiębiorstwa państwowe względnie spółdzielnie i inne osoby winny podać w swoich ofertach zdolność produkcyjną oraz warunki dostaw i cenę. Termin wykonania dostaw sukcesywnie w ciągu 1968 roku. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i kółka rolnicze. Oferty należy składać w dwóch kopertach do 20. XI, 1967 r. w sekretariacie naszego przedsiębiorstwa, Częstochowa, Jaskrowska 11/13. Otwarcie kopert nastąpi komisyjnie w siedzibie przedsiębiorstwa dnia 20. XI, 1967 r. o godz. 9. W czasie przetargu wymagana jest obecność pełnomocnika lub przedstawiciela dostawcy. Zastrzega się prawo wyboru oferenta i zmiany podanych ilości materiału.

WYDAWNICTWA NORMALIZACYJNE WARSZAWA 1, ul. NOWOGRODZKA 22 SKRYTKA POCZTOWA 206

PRZYPOMINAJA wszystkim abonentom o konieczności odnowienia prenumeraty czasopism na rok 1968 BIULETYN PKN — wpłaty za roczną prenumeratę w sumie zł 120 (za 1 komplet) należy dokonać do dnia 10 grudnia 1967 r. na konto Wydawnictw Normalizacyjnych w NBP VIII O/M w Warszawie nr 1550-6-189, podając czytelny i dokładny adres wysyłkowy oraz przeznaczenie wpłaty.

NORMALIZACJA — miesięcznik kolportowany przez PUPiK „Ruch” w Lublinie. Zgłoszenia na prenumeratę w terminie do 10 dnia miesiąca, poprzedzającego kwartałny okres przyjmują: Urzędy pocztowe oraz oddziały i delegatury „Ruch”. Wpłaty można również dokonać na konto PKO nr 2-6-54, PUPiK „Ruch” w Lublinie, ul. M. Buczka 24. Cena rocznej prenumeraty wynosi zł 204.—

JEDNOCZEŚNIE INFORMUJEMY, że można jeszcze zawrzeć umowę na prenumeratę nowo ustanowionych norm, wg grup katalogowych na lata 1968-1970. Specjalne druki-formularze wraz z informacją o warunkach prenumeraty norm przesyłają Wydawnictwa na piśmie zapotrzebowanie wszystkich zainteresowanych, którzy nie zawierali umowy o dostawę norm w prenumeracie na lata 1967-1970.



